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Fecha de proceso 18/06/2024
Hora de Proceso 15:40:29

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Mayo de 202405 y Periodo Mayo de 202305

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,017,215.3

INSTITUCION EDUCATIVA GONZALO RESTREPO JARAMILLO

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

  Otras Transferencias 95.8%172,999,047 97.1%113,710,554 59,288,493 52.1%

Retribuciones 0.3%599,294 0.2%232,662 366,632 157.6%

Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación 113,943,216173,598,341 59,655,12596.1% 52.4%97.3%

Ingresos con contraprestación

Ingresos financieros 0.0%3,108 0.0%9,943 -6,835 -68.7%

Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 3.9%7,070,846 2.7%3,117,000 3,953,846 126.8%

Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación 3,126,9437,073,954 3,947,0113.9% 126.2%2.7%

Total INGRESOS 117,070,159 63,602,136100.0% 54.3%100.0%180,672,295

GASTOS 

Gasto Público Social

Gasto Púlblico Social Educación 0.0%0 12.6%6,480,200 -6,480,200 -100.0%

Total GASTOS  - Gasto Público Social 6,480,2000 -6,480,2000.0% -100.0%12.6%

Administración y operación

De administración y Operación 100.0%46,678,897 87.4%44,771,300 1,907,597 4.3%

Total GASTOS  - Administración y operación 44,771,30046,678,897 1,907,597100.0% 4.3%87.4%
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Fecha de proceso 18/06/2024
Hora de Proceso 15:40:29

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Mayo de 202405 y Periodo Mayo de 202305

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,017,215.3

INSTITUCION EDUCATIVA GONZALO RESTREPO JARAMILLO

GASTOS 

Otros Gastos

Comisiones Bancarias 0.0%12,828 0.0%0 12,828 100.0%

Total GASTOS  - Otros Gastos 012,828 12,8280.0% 100.0%0.0%

Total GASTOS 51,251,500 -4,559,775100.0% -8.9%100.0%

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO 65,818,659 68,161,911

46,691,725

133,980,570

RECTOR

ALVARO CUERVO MONTOYA

MARGARITA RIVAS ORTIZ

CONTADOR

39179115

C.C.

C.C.

71640791
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ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,017,215.3

INSTITUCION EDUCATIVA GONZALO RESTREPO JARAMILLO

Al 31 de Mayo de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$151,974,382Efectivo y equivalentes al efectivo $77,834,351$74,140,03198.2% 75.7%

$2,760,846Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $1,507,977$1,252,8691.8% 1.3%

$154,735,228Total CORRIENTE: $79,342,328$75,392,900100.0% 77.0%

NO CORRIENTE

$0Propiedades Planta y Equipo -$22,528,038$22,528,0380.0% 23.0%

$0Total NO CORRIENTE: -$22,528,038$22,528,0380.0% 23.0%

Total ACTIVO $154,735,228

TOTAL  ACTIVOS

$56,814,290

$56,814,290

$97,920,938100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$154,735,228 $97,920,938

 PASIVO

CORRIENTE

$7,848,788Cuentas por pagar $2,828,331$5,020,4575.1% 5.1%

$0Otros pasivos -$2,510,000$2,510,0000.0% 2.6%

$7,848,788Total CORRIENTE: $318,331$7,530,4575.1% 7.7%

$318,331$7,530,457$7,848,788

Total PASIVO $7,848,788

TOTAL  PASIVOS

$318,331$7,530,4575.1% 7.7%

5.1% 7.7%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$70,445,656Capital Fiscal $0$70,445,65645.5% 71.9%

$133,980,570Resultado del ejercicio $68,161,911$65,818,65986.6% 67.2%
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ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,017,215.3

INSTITUCION EDUCATIVA GONZALO RESTREPO JARAMILLO

Al 31 de Mayo de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

-$57,539,786Resultado de ejercicios anteriores -$11,665,952-$45,873,834-37.2% -46.8%

$146,886,440Total PATRIMONIO: $56,495,959$90,390,48194.9% 92.3%

$56,495,959$90,390,481$146,886,440

Total PATRIMONIO $146,886,440

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $154,735,228 $97,920,938

$56,495,959

$56,814,290

$90,390,48194.9% 92.3%

94.9% 92.3%

100.0% 100.0%

ALVARO CUERVO MONTOYA

MARGARITA RIVAS ORTIZ

CONTADOR

39179115.0

71640791.0

RECTOR

C.C.

C.C.


